
 
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 
 

О внесении изменений в решение от 23.08.2018г. № 67/2  

«Об установлении земельного налога на территории  

муниципального образования «Сигаевское»  

 

В соответствии с Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 7 Устава 

муниципального образования «Сигаевское», Совет депутатов муниципального 

образования «Сигаевское» р е ш а е т: 

 

           1. п. 4 изложить в следующей редакции:  

            «4. Освободить от уплаты земельного налога, налогоплательщиков, относящихся к 

одной из следующих категорий: 

            1)  физические лица, включенные в Реестр добровольных пожарных; 

             2) физические лица, избранные председателем уличного комитета, либо 

председателем органов территориального общественного самоуправления (старостам 

деревень и микрорайонов). 

           2. Таблицу в приложении 1 изложить в следующей редакции: 

        Категория налогоплательщиков Вид документа 

физические лицо, включенные в 

Реестр добровольных пожарных 

Выписка из Реестра добровольных пожарных 

физические лица, избранные 

председателем уличного комитета, 

либо председателем органов 

территориального общественного 

самоуправления (старостам деревень 

и микрорайонов) 

Выписка из протокола собрания жильцов, 

заверенная Администрацией поселения  

           3.  п. 6 признать утратившим силу.    

            4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019г., но не ранее чем по 

истечению одного месяца со дня его официального опубликования. 

            5. Настоящее решение разместить на странице муниципального образования 

«Сигаевское» официального сайта муниципального образования «Сарапульский район» в 

сети Интернет  (http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/). 

 
 
Глава муниципального образования                                                                        А.С.Язанов

                                             
 

с. Сигаево 

15 ноября 2018г. 

№ 79/2 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/poseleni9/Sigaevo/

